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Zápis
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Suchonice,

konaného dne 17. října 2022 v 18 hodin.

Přítomni: Jitka Růžičková, Ing. Tomáš Hluší, Ing. Jitka Dopitová, Ing. Petr Dvořák, Tomáš
Horák, Filip Velen

Omluveni: Ing. Pavla Přidalová

Hosté: , , , , ,
, , , , ,

l) Zahájení zasedání
Zasedání Zastupitelstva obce Suchonice bylo zahájeno v 18 hodin dosavadní starostkou obce
Jitkou Růžičkovou (,,dále jako ,,předsedající").
předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů
ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta
uplynula dne 7. 10. 2022). Žádný návrh na neplatnost voleb v obci Suchonice nebyl podán.
Informace podle § 93 odst. l zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Suchonice
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10. 10. 2022 do 17. 10. 2022.
Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha l)
konstatovala, že přítomno je šest členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva),
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

a) složení slibu členy zastupitelstva
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že
odmítnuti složit slib nebo složeni slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o zrněně některých zákonů, v platném znění).
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích
,,Slibuji věrnost České republice. slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat
svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky" a
jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova ,,slibuji" a
podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani
nesložil slib s výhradou.

b) urČení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající pro dnešní ustavující zasedání zastupitelstva ur¢ila ověřovatele zápisu Ing. Tomáše
Hluší a Filipa Velena. Provedením zápisu pověřila Ing. Michaelu Hluší.
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2) Schválení programu

Předsedající přítomné seznámila s navrženým programem ustavujícího zasedání.

' )

Navržený program:

l) Zahájení zasedání
a) složení slibu členů zastupitelstva
b) určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

2) Schválení programu
3) Volba starosty a místostarosty

a) určení počtu místostarostů
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění

(§ 71 zákona o obcích)
C) určení způsobu volby starosty a místostarosty
d) volba starosty
e) volba místostarosty

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
b) volba předsedy finančního výboru
C) volba členů finančního výboru
d) volba předsedy kontrolního výboru
e) volba členů kontrolního výboru

5) Volba zastupitele pověřeného spoluprací na pořízení Územního plánu obce Suchonice
6) Schválení výše odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o

obcích '
7) Různé

Předsedající otevřela diskusi k navrženému programu dnešního zasedání. Zeptala se, zda chce
někdo navržený program doplnit nebo pozměnit. Nikdo neměl žádné připomínky a proto dala
předsedající hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení.'
Zaslupilelstvo obce Suchonice schvaluje program uslavuiícího zasedání Zastupitelstva obce
Suchonice.
Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O
Usnesení č. l bylo přijato.

3) Volba starosty a místostarosty

a) určení počtu místostarostů

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo schválilo jednoho místostarostu. Otevřela diskusi
k tomuto bodu. Ostatní členové zastupitelstva s návrhem souhlasili. předsedající dala možnost
přítomným občanům, aby se k tomu vyjádřili. Nikdo z občanů se nevyjádřil, dala proto hlasovat
o návrhu následujícího usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Suchonice schvaluje zvoleníjednoho místostarosiy.
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l,.l' Hlasování: Pro: 6 Proti: O

' Usnesení č. 2 bylo přijato.
Zdrželi se: O

b) určení, které funkce budou Členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění

Předsedající navrhla, aby funkce starosty i místostarosty byly vykonávané jako funkce
neuvolněné. Zeptala se, za má někdo ze členů zastupitelstva jiný návrh. Protože jiné návrhy
nebyly vzneseny, ukončila předsedající diskusi k tomuto bodu a navrhla hlasovat o tomto
usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Suchonice schvaluje, že pro výkon funkce staŕosQ' a místostarosg obce
Suchonice budou členové zastupitelstva neuvolněni.
Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O
Usnesení č. 3 bylo přijato.

C) určení způsobu volby starosty a místostarosty

Předsedající navrhla, aby volba starosty a místostarosty proběhla veřejným hlasováním. Zeptala
se, zda má někdo jiný návrh na způsob volby starosty a místostarosty obce Suchonice. Protože
žádné jiné návrhy nebyly podány, ukončila diskusi k tomuto bodu a dala hlasovat o návrhu
usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Suchonice schvaluje způsob volby síaros(y a místostarosjy veřejným
hlasováním.
Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O
Usnesení č. 4 býlo přijato.

Předsedající přistoupila k dalšímu bodu programu, tedy k volbě starosty a po jeho zvolení,
případně po nezvolení žádného kandidáta k volbě místostarosty. Sdělila přítomným, že o
jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném
zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

d) volba starosty
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhu na funkci starosty. Členové
zastupitelstva navrhli do funkce starostky Ing. Jitku Dopitovou. Předsedající zahájila diskusi
k tomuto návrhu a zeptala se zda se chce někdo k předloženému návrhu vyjádřit. Nikdo jiný
návrh neměl, proto dala hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení.'
Zastupitelstvo obce Suchonice volí starostkou Ing. Jitku Dopitovou, narozenou . ,
bytem Suchonice . ,
Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O
Usnesení č. 5 bylo přijato.

Po zvolení starostky předala předsedající slovo nově zvolené starostce Ing. Jitce Dopitové, která
se ujala vedení ustavujícího zastupitelstva.

3



e) volba místostarosty
Starostka požádala přítomné členy zastupitelstva k podání návrhu na funkci místostarosty.
Členové zastupitelstva navrhli na funkci místostarosty Ing. Petra Dvořáka. Další návrhy nebyly,
otevřela diskusi k předloženému návrhu a zeptala se, zda se chce někdo k tomuto bodu vyjádřit.
Nikdo se nevyjádřil, dala hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení.'
Zastupitelstvo obce Suchonice volí místostarostou Ing. Petra Dvořáku, narozeného . .

, bytem Suchonice .
Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O
Usnesení č. 6 bylo přijato.

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru

a) zřízení výborů a určení poČtu jejich Členů
Starostka se zeptala, kolik členů navrhují zastupitelé. Ing. Tomáš Hluší navrhl tři členy každého
výboru. Starostka otevřela diskusi k tomuto bodu. Zeptala se zda má někdo jiný návrh na počet
členů kontrolního a finančního výboru, nebo jinou připomínku k tomuto bodu. Všichni
zastupitelé souhlasili s počtem členů kontrolního a finančního výboru a proto dala starostka
hlasovat o následujícím usnesení.

Návrh usnesení.'
Zastupitelstvo obce Suchonice zřizuje ,finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou
tříčlenné.
Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O
Usnesení č. '7 bylo přijalo.

b) volba předsedy finančního výboru:
Starostka konstatovala, že byl tedy zřízen finanční výbor, a že je potřeba přistoupit k volbě
předsedy finančního výboru. Starostka navrhla předsedkyni finančního výboru Jitku
Růžičkovou. Zeptala se, zda má někdo jiný návrh. Nikdo jiný návrh neměl, nechala hlasovat o
následujícím usnesení.

Návrh usnesení:
Zaslupilelstvo obce Suchonice volípředsedkynl'jínančního výboru Jitku Růžičkovou.
Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: 1
Usnesení č. 8 bylo přijato.

C) volba členů finančního výboru
Starostka se zeptala na návrh členů finančního výboru. Nově zvolená předsedkyně finančního
výboru Jitka Růžičková navrhla jako členy finančního výboru Miladu Gelatkovou a Anetu
Horákovou. Ing. Petr Dvořák navrhl Miladu Gelatkovou a Milana Dokoupila. Filip Velen
navrhl Milana Dokoupila.

Starostka dala nejdříve hlasovat pro Miladu Gelatkovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Suchonice volí členkoujínančního výboru Miladu Gelatkovou.
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l
Hlasování: Pro: 6 Proti: O
Usnesení č. 9 bylo přijato

Poté se hlasovalo pro Anetu Horákovou.

Zdrželi se: O

l Návrh usnesení:
Zastupi/e/stvo obce Suchonice volí členkoujínančního výboru paní Anetu Horákovou.
Hlasování: Pro: 2 Proti: 4 Zdrželi se: O
Usnesení č. 10 nebylo přijato

Jako poslední se přistoupilo k hlasování pro Milana Dokoupila

Návrh usnesení."
Zastupitelstvo obce Suchonice volí členem jínančního výboru Milana Dokoupila
Hlasování: Pro: 4 Proti: 2 Zdrželi se: O
Usnesení č. 1/ bylo přijato

d) volba předsedy kontrolního výboru
Starostka vyzvala přítomné zastupitele o návrh předsedy kontrolního výboru. Ing. Petr Dvořák
navrhl Ing. Tomáše Hluší. Starostka se zeptala přítomných, zda má ještě někdo jiný návrh. jiný
návrh nebyl, proto dala hlasovat o následujícím usnesení.

Návrh usnesení:
Zaslupilelstvo obce Suchonice volí předsedou kontrolního výboru Ing. Tomáše Hluší
Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: 1
Usnesení č. 12 bylo přijaío.

e) volba Členů kontrolního výboru
Starostka poprosila přítomné o návrhy členů kontrolního výboru. Předseda kontrolního výboru
Ing. Tomáš Hluší navrhl Janu Hacsikovou. Ing. Petr Dvořák navrhl na členy kontrolního výboru
Janu Hacsikovou a Petra Hluší. Další návrhy nebyly, starostka dala proto hlasovat o návrhu
následujících usnesení.

Nejdříve se hlasovalo pro Janu Hacsikovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Suchonice volí členkou kontrolního výboru Janu Hacsikovou.
Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O
Usnesení č. 13 bylo přijato.

Dále se hlasovalo pro pana Petra Hluší.

Návrh usnesení.'
Zas/upilelstvo obce Suchonice volí členem kontrolního výboru Petra Hluší.
Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdrželi se: 2
Usnesení č. 14 bylo přijalo.
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5) Volba zastupitele pověřeného spoluprací na pořízení Územního plánu obce Suchonice

Starostka poprosila přítomné zastupitele o návrhy. Ing. Tomáš Hluší navrhl Ing. Pavlu
Přidalovou. Starostka se zeptala, zda má někdo ještě jiný návrh. Žádný další návrh nebyl, dala
proto hlasovat o následujícím usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Suchonice volí zastupitelem pověřeného spoluprací na pořízení Územního
plánu obce Suchonice Ing. Pavlu Přidalovou.
Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O
Usnesení č. 15 bylo přijato.

6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných Členů zastupitelstva

Starostka otevřela diskuzi a zeptala se přítomných zastupitelů, jaké odměny navrhují. Jedná se
o odměny pro starostu, místostarostu, předsedy výborů a členy zastupitelstva.

Nejprve se starostka zeptala na návrh odměny pro neuvolněného starostu. Filip Velen navrhl
částku 20.000,- KČ, žádné jiné návrhy nebyly. Starostka dala proto hlasovat o návrhu
následujícího usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Suchonice schvaluje odměnu za výkonfunkce neuvolněného starosjy ve výši
20.000,-Kč.
Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O
Usnesení č.' 16 bylo přijaío.

Další odměnou, o které se hlasovalo, byla odměna pro neuvolněného místostarostu. Starostka
se zeptala na návrhy. Tomáš Horák navrhl částku 10.000,- KČ. Jiné návrhy nebyly. Starostka
dala hlasovat o návrhu následujícího usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Suchonice schvaluje odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosiý
ve výši 10. 000,- kč.
Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O
Usnesení č. 17 bylo přijato.

Další odměnou, o které se hlasovalo, byly odměny pro předsedy finančního a kontrolního
výboru. Starostka se zeptala na návrhy. Zastupitelé navrhli částku 1.500,- KČ. Starostka dala
hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení.'
Zastupitelstvo obce Suchonice schvaluje odměnu za -výkon funkce předsedy finančního a
kontrolního výboru ve Yýši 1.500,- Kč.
Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: l
Usnesení č. /8 bylo přijato.

Poslední odměnou, o které se hlasovalo byla odměna neuvolněným členům zastupitelstva.
Starostka navrhla částku 500,- KČ a dala hlasovat o návrhu usnesení.
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l'

L"' Návrh usneseni':
' Zastupitelstvo obce Suchonice schvaluje odměnu neuvolněným členům zastupitelstva ve výši

"' 500,- Kč.
Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O
Usnesení č. /9 bylo přijato.

l
7) Různé

Starostka se zeptala, zda chce někdo z přítomných ještě něco projednat. Nikdo neměl žádné
dotazy ani připomínky. Nově zvolená starostka Ing. Jitka Dopitová poděkovala bývalé starostce
Jitce Růžičkové a bývalé místostarostce Ing. Pavle Přidalové za práci, kterou pro obec
Suchonice vykonávali po dobu čtyř volebních období s tím, že věří, že nadále budou pokračovat
společně.

Taktéž přítomní hosté poděkovali bývalým zastupitelům za odvedenou práci a popřáli novým
zastupitelům hodně úspěchů a spokojených občanů.

Zasedání bylo ukončeno v 18:20.

Přílohy zápisu:
l) Prezenční listina
2) Listina prokazující složení slibu člena zastupitelstva
3) Zveřejněná informace o konání Ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Suchonice

Zápis byl vyhotoven dne: 18. 10. 2022

Zapisovatel: Ing Michaela Hluší ',":"7 ,
P

Ověřovatelé: Ing. Tomáš Hluší
fi

Filip Vel,, 't"-" --] , ,.

r' irU
.,

f

Starostka: Ing. Jitka Dopitová .......
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